山形県              Press Release

令和８年３月６日

防災くらし安心部

 報道関係者各位

令和７年度山形県防災会議の開催について

 本県における災害の予防対策、応急対策及び復旧・復興対策等について必要な事項を

定めている山形県地域防災計画の修正について審議を行うため、令和７年度山形県防

災会議を下記のとおり開催いたします。

 つきましては、当日の取材、報道についてご配慮くださるようお願いいたします。

記

１ 日  時

令和８年３月１３日（金）午後２時から午後３時まで

２ 場  所

県庁２階 講堂

３ 主な内容

（１）山形県地域防災計画の修正案について

（２）専決処分事項（市町村地域防災計画の修正）の報告について

４ 出席者

  山形県防災会議委員（国関係機関及び指定地方公共機関の代表者、

有識者等）

【問い合わせ】

山形県防災くらし安心部 防災危機管理課

課長補佐（防災担当） 板垣 電話：023-630-2230

〔広報監〕 防災くらし安心部次長 岩瀬